
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/052235/2025/02/6 

Číslo jednací: KUUK/087054/2025/DS/Hus 

UID: kuukes97ff7bea 

Počet listů/příloh: 3/1 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Husáková/870 

 

Datum: 18.06.2025 

  

Opatření obecné povahy 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad“), jako 

příslušný správní úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích - silnicích I. třídy dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. b) a § 124 odst. 4 písm. b) zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 

o silničním provozu), a po projednání s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, 

Územním odborem Louny, Dopravním inspektorátem (dále jen „Krajské ředitelství policie“) dne 

16. 6. 2025 pod č.j. KRPU-68715-11/ČJ-2025-040706-1-IB, 

 

stanovuje (doplnění stanovení DZ č.j.: KUUK/059465/2025/DS/Hus ze dne 

23. 04. 2025) přechodnou úpravu provozu 

 

na pozemní komunikaci, spočívající v dočasném osazení přechodného dopravního značení 

či zařízení v přesné specifikaci a umístění dle přiloženého Dopravně inženýrského řešení  

 

silnice:   I/6 

lokalita: silnice č. I/6 v km 64,5 – 64,8 

důvod:   výstavba dálnice D6 

termín:   23. 06. 2025 – 30. 04. 2026 

navrhovatel: BERGER BOHEMIA a.s., IČ: 453 57 269, Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, 

v řízení zastoupený: Štěpán Horal, IČ: 116 32 691, Na břevnovské pláni 7, 169 00 

Praha 

název akce:  „D6 Petrohrad - Lubenec“  

 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Stanovené přechodné dopravní značení bude umístěno pouze po dobu trvání akce 

a ve stanoveném termínu. Po ukončení prací či uplynutí stanoveného termínu bude 

přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

2. Rozměry a provedení dopravních značek či dopravního zařízení musí být v souladu 

s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

Dle rozdělovníku 

 



2 z 3 

komunikacích, dále v souladu s ČSN EN 12899-1 a v souladu s technickými podmínkami TP 66 

– Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 

3. K označení bude použito reflexních dopravních značek (min. třídy R2) v základních 

velikostech. K označení nesmí být použito nečitelného či poškozeného dopravního značení, 

značky a zábrany musí být zajištěny proti posunutí vlivem povětrnosti. 

4. Výrobu, osazení, průběžnou údržbu a následné včasné odstranění předmětného 

přechodného dopravního značení zajišťuje na své vlastní náklady navrhovatel. Osazení bude 

provedeno nejdříve po nabytí účinnosti tohoto Opatření obecné povahy, a to v rozsahu výše 

uvedeného termínu. 

5. Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, 

Územním odboru Louny, dopravního inspektorátu pod č.j.: KRPU-68715-11/ČJ-2025-040706-1-

IB ze dne 16. 06. 2025. Toto stanovisko je nedílnou součástí tohoto stanovení. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje stanovil přechodnou úpravu provozu na základě podnětu Krajského 

ředitelství policie. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 

opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

POUČENÍ 

Podle § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nelze proti 

opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 

a zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné 

povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení  

pozemních komunikací 

 

 

Příloha:  

- stanovisko č.j.: KRPU-68715-11/ČJ-2025-040706-1-IB ze dne 16. 06. 2025 

 

 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: ….………..…… sejmuto dne: ………..…..……. 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 

 

 

Na úřední desce vyvěsí: 



3 z 3 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem (termín vyvěšení 

na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného opatření obecné 

povahy) 

 

Po nabytí účinnosti obdrží: 

navrhovatel k realizaci:  

- BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
prostřednictvím: Štěpán Horal, Na břevnovské pláni 7, 169 00 Praha 

 

dotčený orgán na vědomí:   

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor vnější služby - dopravní 

inspektorát Louny, nám. Benedikta Rejta 2297, 440 53 Louny 

 

majetkový správce na vědomí: 

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha  

prostřednictvím zástupce: Ing. Pavel Dvořák, ŘSD s.p. Správa Chomutov, Kochova 3975, 

430 01 Chomutov 

 
 

 



JID: PCR04ETRfo92215924 

  

KŘP ÚSTECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Louny 
dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPU-68715-11/ČJ-2025-040706-1-IB Louny 16. června 2025 

Počet stran: 2  
 

 

 
Nám. B. Rejta 2297 
440 53 Louny 
 
 
Tel.: 974 445 600 
E-mail: krpu.podatelna@pcr.cz 
ID DS: a64ai6n 

 380.5793.92215924 

 

 

Krajský úřad Ústecký kraj 
odbor dopravy a SH 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
-------------------------------------- 
Quo, s.r.o. 
Křižíkova 2158 
256 01 Benešov 
---------------------------------- 
zastoupena: 
Štěpán Horal 
Na Břevnovské pláni 7 
169 00 Praha 6 
---------------------------------- 
 

 

 
 
„D6 Petrohrad-Lubenec“ - uzavírka silnice č. I/6 v km cca 64,5 – 64,8 - převedení provozu na 
novou přeložku - SO170  - doplnění přechodné úpravy provozu 
 
 
 
    Z důvodu vzniklé kolizní situace  - dopravní nehody, která se stala dne 28. května 2025 v nočních 
hodinách  zasíláme upozornění formou podnětu dle ustanovení § 15 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR 
ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu. 
Na základě telefonických upozornění s hlavním stavbyvedoucím p. Jarošem  a následně 
i s Ing. Zukersteinem - ředitelem stavby,  bylo zažádáno o  úpravu a doplnění přechodného 
dopravního značení v rámci výše uvedené stavby ( závazné stanovisko PČR DI-Louny pod ČJ:  
KRPU-68715/ČJ-2025-040706-1-IB ze dne 10.4.2025 )   
  
dne 30.05.2025  dopravní inženýr DI-Louny operativně telefonicky požadoval po zástupci stavby 
sjednání nápravy na předmětném úseku z hlediska přechodné úpravy provozu v souladu s 
ustanovením  § 77 odst. 2, písm.b) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu v platném znění , 
a to v obou směrech:  
- okamžité odstranění původního VDZ-V4 a V1a ( navádějící řidiče do uzavřené části) 
- instalaci VDZ tak, aby byl řidič naveden bezpečně do směrového oblouku na novou přeložku, tak 
aby byla komunikace čitelná a jasně vedla řidiče i za nepříznivých světelných a povětrnostních 
podmínek 



2 

- okamžité odstranění DT E13 s omezením platnosti DZ omezujících rychlost jízdy 
- instalace řady Z4 dle schváleného DIO ( přes celou šíři uzavřené části komunikace) včetně 
prodloužení řady Z4 na přeložku a doplnění S1 
- po ukončení prací v daném úseku ( výjezd vozidel stavby ) bude řada Z4+S1 opětovně umístěna 
přes celou šíři uzavřené komunikace 
- mimo výše uvedená opatření, která měla být, ze strany stavby provedena okamžitě, bylo 
požadováno doplnění DIO o SDZ: C4a ( přikázaný směr jízdy vpravo) a C4b ( přikázaný směr 
jízdy vlevo )   
-po ukončení prací v daném úseku ( výjezd vozidel stavby ) bude řada Z4+S1 opětovně umístěna 
přes celou šíři uzavřené komunikace,  
  
Tato opatření měla být ze strany stavby provedena okamžitě z důvodu zajištění bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, aby se eliminovaly kolizní situace.  
Po několika telefonických upozornění ze strany DI-Louny a zaslaných fotodokumentací ze strany 
stavby, bylo domluveno s Ing. Zukersteinem - ředitelem stavby místní šetření na den 10.06.2025, 
kde bylo opětovně  zkontrolováno dopravně inženýrské opatření. Bylo domluveno, že bude 
zvolena jiná technologie odstranění stávajícího VDZ, následující den  byla zaslána 
fotodokumentace provedení. Zároveň byl telefonicky sdělen termín nástřiku VDZ v předmětném 
úseku stavby. 
  
Dopravní inspektorát si vyhrazuje právo, v rámci zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích, odsouhlasené přechodné dopravní značení opětovně v případě 
mimořádných situací změnit nebo doplnit. 
  
  
Tento podnět slouží jako podklad pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích příslušným silničním správním úřadem. 
  
 
 
  
  
 
 

 
 
   
Vyřizuje: 
por. PhDr. Iveta Brabcová 
komisař DI Louny 
telefon 974445606 
email: iveta.brabcova@pcr.cz 

  

  npor. Bc. Otakar Vild 
  Vedoucí DI Louny 
   
   

   
 


		2025-06-18T10:01:11+0200




